
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 33697 
Σύσταση εκλογικών τμημάτων για τις εκλογές της 

26ης Μαΐου και της 2ας Ιουνίου 2019, κατ’ εξαί-

ρεση των οριζομένων στην 29745/18.04.2019

(Β΄ 1366) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 

περί διεξαγωγής εκλογικών διαδικασιών στα εκλο-

γικά τμήματα, ύστερα από αιτιολογημένη εισήγη-

ση της Περιφερειάρχη Αττικής και των Αντί περιφε-

ρειαρχών Περιφερειακών Ενοτήτων έδρας Νομού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 29 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87), όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 27 του ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση 
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης .... 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

2. Του εδαφίου β΄ της περ. α της παρ. 6 του άρθρου 114 
του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 118 
του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας 
... Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50).

3. Του άρθρου 17 του ν. 3852/2010, όπως αντικατα-
στάθηκε με το άρθρο 13 του ν. 4555/2018.

4. Του άρθρου 134 του ν. 3852/2010.
5. Των άρθρων 5 και 9 παρ. 5 του ν. 4255/2014 «Εκλογή 

μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 89).

6. Των άρθρων 51, 52, 55, 62, 63, 68 και 69 του π.δ. 26/ 
2012 «Κωδικοποίηση σ' ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (Α΄ 57).

7. Του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων» (Α΄ 208).

8. Του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180).

9. Του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160).

10. Της 29745/18.04.2019 απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών «Διεξαγωγή εκλογικών διαδικασιών στα 
εκλογικά τμήματα, ψηφοφορία αντιπροσώπων της δι-
καστικής αρχής και γραμματείς εφορευτικών επιτροπών 
κατά τις εκλογές της 26ης Μαΐου και της 2ας Ιουνίου 2019»
(Β΄ 1366) σύμφωνα με την οποία τα Α2, Β1 και Β2 στοιχεία της 
εν λόγω απόφασης δύνανται να τροποποιούνται, με από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, όταν συντρέχουν αντι-
κειμενικοί λόγοι, ύστερα από αιτιολογημένη εισήγηση του 
Περιφερειάρχη Αττικής ή του οικείου Αντιπεριφερειάρχη.

11. Τη με αριθμ. 21/30309/19.04.2019 Εγκύκλιο του 
Υπουργού Εσωτερικών «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορι-
σμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας για τη διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη 
των μελών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, των περιφε-
ρειακών, δημοτικών και κοινοτικών εκλογών της 26ης 
Μαΐου καθώς και των επαναληπτικών της 2ας Ιουνίου 
2019» (ΑΔΑ: Ω5Ζ5465ΧΘ7-6ΚΓ).

12. Τις αιτιολογημένες εισηγήσεις της Περιφερειάρχη 
Αττικής και των Αντιπεριφερειαρχών Περιφερειακών 
Ενοτήτων έδρας Νομού, όπως διατυπώθηκαν στα με 
αριθμ. κατωτέρω έγγραφα:

147902/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορισμός 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», 
της Περιφέρειας Αττικής.

131079/2779/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθο-
ρισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

119967/18298/ 02.05.2019 «Καθορισμός εκλογικών 
τμημάτων », της Π.Ε. Αργολίδας.

118808/29601/30.04.2 019 «Εκλογικοί κατάλογοι, κα-
θορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψη-
φοφορίας», της Π.Ε. Αρκαδίας.

1936/30.04.2019 «Επεξεργασία πρότασης σύστασης 
εκλογικών τμημάτων», της Π.Ε. Άρτας.

ΠΔΕ/ΔΔ/130773/1976/30.04 .2019 «Καθορισμός εκλο-
γικών τμημάτων ψηφοφορίας για τη διενέργεια των πε-
ριφερειακών, δημοτικών και κοινοτικών εκλογών και των 
εκλογών για την ανάδειξη των μελών του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου της 26ης Μαΐου 2019», της Π.Ε. Αχαΐας.

67885/02.05.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορισμός 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», 
της Π.Ε. Γρεβενών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1501

17721

airetos.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17722 Τεύχος B’ 1501/03.05.2019

2501/73316/02.05.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθο-
ρισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Δράμας.

4280/57350/02.05.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθο-
ρισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Δωδεκανήσου.

2033/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορισμός 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», 
της Π.Ε. Έβρου.

96354/1454/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθο-
ρισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Ευρυτανίας.

36525/7020/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθο-
ρισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Ζακύνθου.

ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/130798/2842/30.04.2019 «Εκλογικοί 
κατάλογοι, καθορισμός εκλογικών τμημάτων και κατα-
στημάτων ψηφοφορίας», της Π.Ε. Ηλείας.

273667(2490),2478/30.04 .2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, 
καθορισμός εκλογικών τμημάτων», της Π.Ε. Ημαθίας.

61857/1601/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθο-
ρισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Θεσπρωτίας.

61639/4539/25.04.2019 «Αίτημα αλλαγής εκλογικών 
τμημάτων», της Π.Ε. Ιωαννίνων.

03/1958/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορι-
σμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Καβάλας.

72332/30.04.2019 «Πρόταση καθορισμού εκλογικών 
τμημάτων», της Π.Ε. Καστοριάς.

37241/15542/02.05.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθο-
ρισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Κέρκυρας.

273752(2255)/30.04.2019 «Καθορισμός εκλογικών 
τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», της Π.Ε. 
Κιλκίς.

72804/02.05.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορισμός 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», 
της Π.Ε. Κοζάνης.

118875/22518/30.04.2019 «Τελική πρόταση σύστασης 
εκλογικών τμημάτων των Δήμων της περιοχής ευθύνης», 
της Π.Ε. Κορινθίας.

118865/16734/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, κα-
θορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψη-
φοφορίας», της Π.Ε. Λακωνίας.

1705/30.04.2019 «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων 
των Δήμων της περιοχής ευθύνης», της Π.Ε. Λάρισας.

27196/369/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορι-
σμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφο-
ρίας», της Π.Ε. Λέσβου.

36433/5442/30.04.2019 «Καθορισμός εκλογικών τμη-
μάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», της Π.Ε. Λευ-
κάδας.

25771/03.05.2019 «Συγχώνευση εκλογικών τμημάτων 
Δήμου Μεσσήνης ΠΕ Μεσσηνίας», της Π.Ε. Μεσσηνίας.

73089/ΞΔΔΟ/2577/30.0 4.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, 
καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψη-
φοφορίας», της Π.Ε. Ξάνθης.

ΠΚΜ 271942(1862)/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, 
καθορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψη-
φοφορίας», της Π.Ε. Πέλλας.

273698(1768)/30.04.2019 «Σχετικά προτεινόμενες με-
ταβολές ως προς τον καθορισμό εκλογικών τμημάτων 
και καταστημάτων ψηφοφορίας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Πιερίας», της Π.Ε. Πιερίας.

62710/2377/30.04.2019 «Επεξεργασία πρότασης σύ-
στασης εκλογικών τμημάτων», της Π.Ε. Πρέβεζας.

101865/02.05.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορισμός 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», 
της Π.Ε. Ρεθύμνου.

Δ.Δ.2377/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορι-
σμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφο-
ρίας», της Π.Ε. Ροδόπης.

27060/1061/30.04.2019 «Εισήγηση για προτεινόμενη 
μεταβολή της πρότασης σύστασης εκλογικών τμημάτων 
και καταστημάτων ψηφοφορίας Νομού Σάμου », της Π.Ε. 
Σάμου.

273601(2367)/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, κα-
θορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψη-
φοφορίας», της Π.Ε. Σερρών.

784/104122/02.05.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθο-
ρισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφο-
φορίας», της Π.Ε. Τρικάλων.

72652/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορισμός 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», 
της Π.Ε. Φλώρινας.

273694(1249)/30.04.20 19 «Εκλογικοί κατάλογοι, κα-
θορισμός εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψη-
φοφορίας», της Π.Ε. Χαλκιδικής.

102501/02.05.2019 «Καθορισμός εκλογικών τμημάτων 
και καταστημάτων ψηφοφορίας», της Π.Ε. Χανίων.

2330/30.04.2019 «Εκλογικοί κατάλογοι, καθορισμός 
εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας», 
της Π.Ε. Χίου.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε τις ανωτέρω αιτιολογημένες εισηγήσεις 
της Περιφερειάρχη Αττικής και των Αντιπεριφερειαρχών 
Περιφερειακών Ενοτήτων έδρας Νομού για σύσταση των 
αναφερόμενων σε αυτές εκλογικών τμημάτων, κατ’ εξαί-
ρεση των οριζομένων στην 29745/18.04.2019 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, για τις εκλογές της 26ης Μαΐου 
και τις επαναληπτικές της 2ας Ιουνίου, του έτους 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Μαΐου 2019

Ο Υπουργός
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02015010305190002*


		2019-05-03T21:29:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




